
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение кадетская 

школа-интернат «Кубанский казачий кадетский корпус 

имени атамана М.П.Бабыча» Краснодарского края 

(ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус») 

 

ПРИКАЗ 

 

14.03.2025г.                № 71 
г. Краснодар 

 

 

О мерах обеспечения безопасности в период весенних каникул 

 

 

В соответствии с письмом министерства образования и науки 

Краснодарского края № 47-01-13-1784/25 от 06.03.2025г. «О мерах обеспечения 

безопасности детей в период весенних каникул», в целях обеспечения 

безопасности детей в период весенних каникул  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю начальника по безопасности В.Н. Столяренко в срок 

до 21 марта 2025 года провести: 

инструктажи с работниками учреждения по антитеррористической 

безопасности; 

разъяснительную работу с педагогическими работниками о 

недопустимости нарушения режима работы организации; 

ознакомление работников, воспитанников с номерами телефонов служб 

экстренного реагирования; 

ознакомление обучающихся с маршрутами эвакуации в случае 

возникновения чрезвычайных ситуаций. 

2. Заместителю начальника по воспитательной работе О.А. Казачкиной: 

разработать в срок до 17 марта 2025 года  план проведения «Недели 

безопасности» в ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус»; 

 в срок до 21 марта 2025 года: 

 провести «Неделю безопасности», в ходе которой предусмотреть 

мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма,  в том числе с 

использованием соцсетей; 

 организовать проведение общекорпусных и классных родительских 

собраний с приглашением представителей территориальных подразделений 

противопожарной службы, МЧС, ГО и ЧС, ГИБДД, органов системы 

профилактики безнадзорности и правонарушении несовершеннолетних; 

при организованной перевозке группы обучающихся автомобильным 

транспортом строго соблюдать Правила организованной перевозки группы 

детей автобусами, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 23 

сентября 2020 г. № 1527; 

при организованной перевозке группы обучающихся железнодорожным 

транспортом строго соблюдать требования постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 16 октября 



2020г. № 30 «Об утверждении СП 2.5.3650-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к отдельным видам транспорта и объектам транспортной 

инфраструктуры»; 

разместить на сайте образовательной организации памятки по всем видам 

безопасности и номера телефонов экстренных служб. 

3. Ответственному за пожарную безопасность А.П. Дороцких: 

провести в срок до 21 марта 2025 года инструктажи с работниками 

учреждения по пожарной безопасности. 

4. Преподавателю-организатору ОБЗР Г.П. Величко: 

провести в срок до 21 марта 2025 года инструктажи с работниками 

учреждения по правилам поведения на дороге и в местах массового скопления 

людей, на объектах железнодорожного транспорта, в сети Интернет, технике 

безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим 

на водных объектах. 

5. Классным руководителям в срок до 21 марта 2025 года:  

провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) по вопросам предупреждения несчастных случаев, угрозы  

вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные 

сообщества, в том числе через социальные сети,  неукоснительного выполнения 

требований безопасности поведения на природе и водных объектах, об 

усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса,  о 

важности установки контентной фильтрации в домашней сети Интернет, о 

недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных 

и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях; 

организовать работу с обучающимися, являющимися детьми-сиротами, 

детьми, оставшихся без попечения родителей; 

незамедлительно информировать администрацию корпуса обо всех 

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей в период 

проведения весенних каникул.  

6. Воспитателям учебных групп в срок до 21 марта 2025 года:  

организовать проведение инструктажей с обучающимися по вопросам 

антитеррористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге 

и в местах массового скопления людей, на объектах железнодорожного 

транспорта, в сети Интернет, технике безопасности на воде и оказанию первой 

доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах; 

ознакомить родителей (законных представителей) под роспись о 

необходимости соблюдения Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года 

№1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Краснодарском крае»; 

незамедлительно информировать администрацию корпуса обо всех 

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей в период 

проведения весенних каникул. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

8. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Начальник          В.М. Маслов  


		2025-03-17T09:45:57+0300
	Маслов Владимир Михайлович




